ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от  «        » _________  2020 года                                                                                     №_____
г. Светлогорск

Об отмене системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь статьей 346.26. главы 26.3. «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, и в соответствии с пунктом 8 статьи 5 Федерального закона от 29.06.2012 N 97-ФЗ "О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона "О банках и банковской деятельности",  Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов  муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:

1. Отменить с 1 января 2021 года на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход.
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии окружного Совета депутатов по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А. И. Ярошенко).
         3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу:
         - решение окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»» от «29» октября 2018 г. №35.
       4. Решение опубликовать в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.svetlogorsk39.ru.
5. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 10 по Калининградской области.
          6. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава	 муниципального образования
«Светлогорский городской округ»		                                        А.В. Мохнов